
IČO: 70106975 

 
Odbor pro oblast Praha  
Sokolovská 219, Praha 9, Poštovní př ihrádka 02, 225 02 Praha 025  

 
 
Čj. ČTÚ-42 496/2019-631 
 
 

Protokol o kontrole č. 1910-228-00/1K 
 

podle § 113 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
§ 1 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Počet příloh: 1 
A. Kontrolní orgán: 
  

Český telekomunikační úřad 
Odbor pro oblast Praha 
Sokolovská 219, Praha 9, Poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
 
Vedoucí kontrolní skupiny: Ing. Rudolf Kysela, průkaz k výkonu kontroly č. 328 
Členové: Jaroslav Strnad, průkaz k výkonu kontroly č. 178; Miroslav Stuchlý, DiS., průkaz k výkonu 
kontroly č. 288 

 
 

 
 
 

B. Kontrolovaná osoba: 
  

 

 
 
 

  
Kontrole přítomen: bez přítomnosti kontrolované osoby 
 
 

 
 

C. Kontrolní úkony: 
  

Kontrolní úkon, kterým byla 
kontrola zahájena: 

 
 
Doručení oznámení o zahájení kontroly 
 

 
 
den: 

 
 
22. 10. 2019 

  

       
 Kontrolní úkon předcházející 

vyhotovení protokolu: 
 
Vyhodnocení skutkového stavu 
 

 
den: 

 
4. 11. 2019 

  

  
D. Předmět kontroly: 

 
K1 Kontrola dodržování podmínek všeobecného oprávnění č. VO-R/12/09.2010-12 k využívání 
rádiových kmitočtů a k provozování zařízení pro širokopásmový přenos dat v kmitočtových pásmech 
2,4 GHz až 66 GHz a všeobecného oprávnění č. VO-R/10/01.2019-1 k využívání rádiových kmitočtů a 
k provozování zařízení krátkého dosahu a kontrola splnění Výzvy k odstranění zjištěných nedostatků 
(čj. ČTÚ-65 124/2018-631/XVII. vyř. – Str ze dne 30. 8. 2019, doručené kontrolované osobě dne 30. 
8. 2019). 
 
 
 

 
 
 
 



Kontrolní zjištění – pokračování: 

 

IČO: 70106975 

2/3 

E. Kontrolní zjištění (zjištěný stav s uvedením nedostatků a označení právních předpisů, které byly 
porušeny): 

 Dnem 22. 10. 2019 byla doručením oznámení o zahájení kontroly zahájena bez přítomnosti 
kontrolované osoby kontrola, o čemž je kontrolovaná osoba v souladu s § 5 odst. 3 kontrolního řádu 
tímto protokolem dodatečně informována. 
 
V souvislosti se zasílanými podněty ke kontrole wifi zařízení pásma 60 GHz byla kontrolním orgánem 
provedena kontrola na kmitočtech 57 - 66 GHz v obci Vlašim, Zruč nad Sázavou a Praha – Satalice. 
Kontrolovaná zařízení pracují v režimu Master (dále jen „AP“) a v režimu Slave (dále jen „klient“), 
přičemž lze vytvořit spoj bod-bod skládající se z jednoho AP a jednoho klienta. Identifikační údaje lze 
načíst pouze u zařízení v režimu AP. Tyto údaje byly zjišťovány pomocí zařízení MikroTik Wireless 
Wire 60AD. U některých zařízení v režimu klient byl provoz zaznamenán spektrálním analyzátorem 
Anritsu MS2760A zapůjčeným od společnosti MST – Měřící a studiová technika. 
 
Dotčená zařízení (viz Příloha č. 1) jsou provozována v kmitočtovém pásmu 60 GHz a jsou umístěna
v následujících lokalitách: 
 

- Vlašim, Kolárova , objekt  
- Vlašim, Prokopova  
- Vlašim, Lidická  
- Vlašim, Komenského  
- Vlašim, Serváce Hellera  
- Vlašim, Anny Roškotové  
- Vlašim, Vrchlického  
- Vlašim, Nádražní  
- Vlašim, S. K. Neumanna  
- Zruč nad Sázavou, Na Pohoří  
- Zruč nad Sázavou, Zámek  
- Praha – Satalice, K Nádraží  
- Praha – Satalice, K Rybníčku  
- Praha – Satalice, Filipovského  
- Praha – Satalice, Za Novákovou zahradou  

 
Kontrolní orgán zjistil, že kontrolovaná osoba uvedla do provozu elektronická komunikační zařízení 
tvořící síť elektronických komunikací. Jejich kontrolou a s využitím kontrolního zjištění České obchodní 
inspekce popsaného ve Stanovisku České obchodní inspekce ČOI 25598/19/O100 ze dne 16. 8. 2019 
bylo kontrolním orgánem shledáno, že kontrolovaná komunikační zařízení jsou provozována v rozporu 
s podmínkami stanovenými všeobecnými oprávněními č. VO-R/12/09.2010-12 k využívání rádiových 
kmitočtů a k provozování zařízení pro širokopásmový přenos dat v kmitočtových pásmech 2,4 GHz až 
66 GHz a č. VO-R/10/01.2019-1 k využívání rádiových kmitočtů a k provozování zařízení krátkého 
dosahu, případně, že ta zařízení, která měla přeznačený originální typový štítek na nové označení 
„model: S4LHG60G“ včetně vyznačeného upozornění, že přeznačená zařízení splňují normu „ČSN 
ETSI EN 305 550“, byla uvedena na český trh neoprávněně, kvůli neposouzení shody předmětného 
výrobku, včetně přiloženého napájecího zdroje dle nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení 
používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních, v platném znění –
směrnice RoHS 2011/65/EU kontrolovanou osobou. 
 
Na základě výše uvedeného kontrolní orgán ověřil, že provoz sítě elektronických komunikací nebyl
kontrolovanou osobou uveden do souladu s podmínkami stanovenými ve zmiňovaných všeobecných 
oprávněních nebo nebyl zastaven. Toto kontrolní zjištění je v rozporu s požadavky Českým 
telekomunikačním úřadem vydané a kontrolované osobě doručené Výzvy k odstranění zjištěných 
nedostatků (čj. ČTÚ-65 124/2018-631/XVII. vyř. – Str ze dne 30. 8. 2019) stanovenými v souladu 
s ustanovením § 114 odst. 1 zákona o elektronických komunikacích. Lze tedy konstatovat, že výzva 
splněna nebyla. 
 
Vzhledem k výše uvedenému je zde podezření na to, že kontrolovaná osoba mohla spáchat přestupek

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kontrolní zjištění – pokračování: 

 

IČO: 70106975 

3/3 

 uvedený v ustanovení § 118 odst. 1 písm. b) zákona o elektronických komunikacích. Kromě toho tím, 
že kontrolovaná osoba v rozporu s ustanovením § 114 odst. 1 téhož zákona ve stanovené lhůtě 
neodstranila zjištěné nedostatky nebo odstranění nedostatků písemně neoznámí, vzniká podezření na 
to, že mohla spáchat přestupek uvedený v ustanovení § 118 odst. 5 písm. zákona o elektronických 
komunikacích. 
 
  

 
 
 
 
 
 
F. Seznam podkladů, z kterých kontrolní zjištění vycházejí: 

 
- Příloha č.1 s kontrolovanými wifi zařízeními uvedenými v protokolu o kontrole 

č. 1910-228-00/1K 
- Stanovisko České obchodní inspekce ČOI 25598/19/O100 ze dne 16. 8. 2019 doručené 

Českému telekomunikačnímu úřadu dne 21. 8. 2019 
 
 
 

  Datum vyhotovení protokolu: 4. 11. 2019 
     
  
 Kontrolující: Ing. Rudolf Kysela v.r.   

  vedoucí kontrolní skupiny podpis  
     
     
  Jaroslav Strnad v.r. ------------------------------------  
   podpis  
     
  Miroslav Stuchlý, DiS. v.r.   

   podpis  
 
 
 

    

G. Kontrolovaná osoba může podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole námitky 
proti kontrolnímu zjištění, a to písemně na adresu kontrolního orgánu, uvedenou v záhlaví protokolu 
nebo do datové schránky Úřadu: a9qaats anebo na adresu: podatelna@ctu.cz v případě, že 
disponuje zaručeným elektronickým podpisem.  
Z podaných námitek musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat 
odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-02T14:29:36+0200




